PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). PORTARIA DGA nº 14, de 10 de agosto de 2021. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3284, p. 4-5, 10 ago. 2021.

PORTARIA DGA nº 14, de 10 de agosto de 2021

Revogada pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Altera as Portarias DGA nºs  32/2016, 23/2017,

27/2017, 36/2017, 26/2018, 10/2019 e 16/2019

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP nº 22/2020, publicado em 01/10/2020,

CONSIDERANDO as Portarias DGA nºs 32/2016, 23/2017, 27/2017, 36/2017, 26/2018, 10/2019 e
16/2019 que designaram servidores para atuarem como Gestores e Fiscais do contrato celebrado
no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, em observância às disposições do Ato GP
nº 27/2012, publicado em 06/12/12,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria DGA nº 32/2016, para constar que no contrato nº 043/2016, Processo
Administrativo Proad nº 4.033/2019 (Avemare – Cooperativa de Trabalho dos Catadores de Materiais
Recicláveis da Vila Esperança), passem a atuar como Gestor Titular: Elisiane Wust, matrícula
172.979; como Gestor Substituto: Fernanda Izidio de Oliveira Cimino, matrícula 112.895; e como
Fiscal Técnico Titular: Roberto Abdallah Curi, matrícula 138.720.

Art. 2º Alterar a Portaria DGA nº 23/2017, para constar que:

- no contrato nº 029/2017, Processo Administrativo nº 026/2016 (Cooperativa de Catadores
Cooperando com a Natureza - Coopernatuz), passem a atuar como Gestor Titular: Elisiane Wust,
matrícula 172.979; como Gestor Substituto: Fernanda Izidio de Oliveira Cimino, matrícula 112.895; e
como Fiscal Técnico Titular: Roberto Abdallah Curi, matrícula 138.720.

- no contrato nº 030/2017, Processo Administrativo nº 029/2016 (Cooperluz - Cooperativa de
Trabalho de Catadores e Catadoras de Materiais Recicláveis de São Bernardo do Campo), passem
a atuar como Gestor Titular: Elisiane Wust, matrícula 172.979; como Gestor Substituto: Fernanda
Izidio de Oliveira Cimino, matrícula 112.895; e como Fiscal Técnico Titular: Roberto Abdallah Curi,
matrícula 138.720.

Art. 3º Alterar a Portaria DGA nº 27/2017, para constar que no contrato nº 066/2017, Processo
Administrativo Proad nº 7.144/2017 (Tribunal de Justiça de São Paulo), passem a atuar como Gestor
Titular: Elisiane Wust, matrícula 172.979; como Gestor Substituto: Fernanda Izidio de Oliveira Cimino,
matrícula 112.895; e como Fiscal Técnico Titular: Roberto Abdallah Curi, matrícula 138.720.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10239
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10410
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10414
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10422
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10604
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10784
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10790
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13675
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10239
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10410
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10414
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10422
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10604
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10784
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10790
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10239
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10410
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10414

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). PORTARIA DGA nº 14, de 10 de agosto de 2021. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3284, p. 4-5, 10 ago. 2021.

Art. 4º Alterar a Portaria DGA nº 36/2017, para constar que no contrato nº 071/2017, Processo
Administrativo Proad nº 11.378/2017 (Cooperativa de Reciclagem Unidos pelo Meio Ambiente -
Cruma), passem a atuar como Gestor Titular: Elisiane Wust, matrícula 172.979; como Gestor
Substituto: Fernanda Izidio de Oliveira Cimino, matrícula 112.895; e como Fiscal Técnico Titular:
Roberto Abdallah Curi, matrícula 138.720.

Art. 5º Alterar a Portaria DGA nº 26/2018, para constar que:

- no contrato nº 048/2018, Processo Administrativo Proad nº 10.682/2018 (Coopernova Cotia Recicla
– Cooperativa de Trabalho e Produção de Coleta e Reciclagem), passem a atuar como Gestor Titular:
Elisiane Wust, matrícula 172.979; como Gestor Substituto: Fernanda Izidio de Oliveira Cimino,
matrícula 112.895; e como Fiscal Técnico Titular: Roberto Abdallah Curi, matrícula 138.720.

- no contrato nº 049/2018, Processo Administrativo Proad nº 11.865/2018 (CMR Itapevi – Cooperativa
de Trabalho dos Catadores de Material Reciclável Itapevi), passem a atuar como Gestor Titular:
Elisiane Wust, matrícula 172.979; como Gestor Substituto: Fernanda Izidio de Oliveira Cimino,
matrícula 112.895; e como Fiscal Técnico Titular: Roberto Abdallah Curi, matrícula 138.720.

Art. 6º Alterar a Portaria DGA nº 10/2019, para constar que no contrato nº 007/2019, Processo
Administrativo Proad nº 52.133/2018 (Ministério do Meio Ambiente), passem a atuar como Gestor
Titular: Elisiane Wust, matrícula 172.979; como Gestor Substituto: Fernanda Izidio de Oliveira Cimino,
matrícula 112.895; e como Fiscal Técnico Titular: Roberto Abdallah Curi, matrícula 138.720.

Art. 7º Alterar a Portaria DGA nº 16/2019, para constar que no contrato nº 017/2019, Processo
Administrativo Proad nº 13.324/2019 (Banco do Brasil S.A.), passe a atuar como Fiscal Técnico
Titular: Marcelo Goncarov Costa, matrícula 176.214.

Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Publique-se. São Paulo, data da assinatura eletrônica.

RÔMULO BORGES ARAÚJO
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10422
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10604
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10784
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10790